a)	Ejecutar	reformas	en	la	Administración	Provincial	tendientes	a	su	mejora,	y	generación	de	superávit	corriente	en	su	gestión;
b)	Fortalecer	la	capacidad	del	Gobierno	Provincial	para	propiciar,	financiar,	ejecutar	y	monitorear	programas	de	inversión	pública.

ARTICULO	4.-	El	convenio	de	Préstamo	Subsidiario	podrá	acordarse	por	un	monto	de	ocho	millones	diez	mil	dólares	estadounidenses	(U$S
8.010.000.)	más	un	20%	sobre	dicho	monto.	La	amortización	y	la	tasa	de	interés	serán	las	fijadas	conforme	al	Convenio	de	Préstamo	entre	la
Nación	 y	 el	 Banco	 Internacional	 de	 Reconstrucción	 y	 Fomento	 y	 el	 contrato	 de	 préstamo	 entre	 la	 Nación	 y	 el	 Banco	 Interamericano	 de